
     
 

 
 
 
 

 

 

 

Tegucigalpa M.D.C. 17 de Julio de 2019 

 

No.151-DGP-AE 

 

Señor 

 

Presente  

 

Para su conocimiento y demás fines transcribo a usted la Resolución que literalmente dice:  

 
“GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE HONDURAS SECRETARIA DE FINANZAS 
Tegucigalpa M.D.C., 15 Julio  de 2019.  RESOLUCION NÚMERO:  135 SECRETARIA 

DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la Comisión 

Nacional de Telecomunicaciones (CONATEL) mediante Oficio No.CONATEL-011-2019 de 

fecha 04 de julio de 2019, solicita aprobación y autorización para realizar el ajuste salarial de 

L.1,100.00 por un monto de L2,663,962.00 (DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y 

TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS LEMPIRAS EXACTOS) financiados 

exclusivamente con fondos del Tesoro Nacional a fin de cubrir el impacto presupuestario 

generado por el otorgamiento del incremento salarial por L1,100.00 mensuales a 151 

empleados a partir del mes de febrero del 2019; en cumplimiento a lo dispuesto en el Acta de 

Entendimiento de fecha 21 de enero de 2019 y el Acuerdo Ejecutivo No.008-2019 de fecha 

23 de enero de 2019. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto, realizó 

la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad 

presupuestaria mediante Dictamen No.047-DGP-AE de fecha 15 de Julio de 2019; por lo que 

la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas  estima procedente el traslado de los 

fondos por un monto de L733,800.00 (SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS), en vista que el complemento del financiamiento 

será cubierto con el presupuesto generado del ahorro de plazas vacantes del Anexo 

Desglosado de CONATEL, y  autoriza  la aplicabilidad del ajuste salarial solicitado   en 

consonancia con el incremento salarial  general que el Estado otorgo a los servidores públicos 

del Régimen de Servicio Civil,  dado  que el financiamiento de dichos ajustes será cubierto 

de la disponibilidad presupuestaria de la misma Institución. CONSIDERANDO: Que 

conforme a la normativa presupuestaria corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho 

de Finanzas realizar los traslados de fondos del Objeto del Gasto 11100 “Sueldos Básicos” 

mediante Resolución Interna. CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna 

constituye un Instrumento Legal para realizar la modificación presupuestaria la Comisión 

Nacional de Telecomunicaciones (CONATEL), sin embargo la ejecución de los fondos es 

responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto en cumplimiento a la normativa legal 

vigente. POR TANTO: En aplicación de los Artículos 36 Numeral 8, 116 de la Ley General 

de la Administración Pública, 117 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de 

Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2019, 19, 24 inciso a) numeral 2) de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto, Acta de Entendimiento de fecha 21 de enero 

de 2019 y Acuerdo Ejecutivo No.008-2019.  RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Modificar en el 

presupuesto la Comisión Nacional de Telecomunicaciones (CONATEL), incrementando las 

estructuras presupuestarias siguientes: 

 

 

INSTITUCION 101 

COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUB PROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACT/OBRA 001 



     
 

 
 
 
 

 

                                                                                                                                                                

Cont./2            

 Resolución No. 151-DGP-AE 

DIRECCIÓN Y COORDINACION SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 
 

 
 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y CONTABLES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 

 

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

1 Asesor Técnico TIC 78,197.40          938,368.80          

2 Asistente Legal 68,787.68          825,452.16          

3 Asistente Técnico 66,572.00          798,864.00          

4 Comisionado Propietario 106,700.00        1,280,400.00       

5 Comisionado Propietario 106,700.00        1,280,400.00       

6 Comisionado Suplente 86,583.14          1,038,997.68       

7 Comisionado Suplente 86,583.14          1,038,997.68       

8
Jefe de Departamento de Seguimiento y 

Atención al Ciudadano
34,959.20          419,510.40          

9 Oficial Legal 28,689.00          344,268.00          

10 Secretaria Asesor de Presidencia 14,100.00          169,200.00          

11 Coordinador Capital Social 27,552.50          330,630.00          

12 Secretaria Comisión 17,817.98          213,815.76          

13 Secretaria Comisión 16,156.18          193,874.16          

14 Coordinador de Compras 13,797.20          165,566.40          

15 Jefe de Departamento de Contabilidad 40,050.00          480,600.00          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

16
Jefe de Departamento Ley, Rescate, 

Promoción de las Telecomunicaciones
32,915.30          394,983.60          

17 Oficial Contable 23,650.00          283,800.00          

18 Oficial de Presupuesto 27,552.50          330,630.00          

19 Secretaria DIFA 16,511.46          198,137.52          



     
 

 
 
 
 

 

                                                                                                                                                                

Cont./3            

 Resolución No. 151-DGP-AE 

 

ACT/OBRA 003 
SERVICIOS DE AUDITORIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 

 
 

ACT/OBRA 004 
ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 

 
 

ACT/OBRA 005 
ASESORÍA LEGAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 

 
 

ACT/OBRA 006 
SERVICIOS DE SISTEMAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

20 Auditor Interno 43,952.18          527,426.16          

21 Auditor B 22,620.24          271,442.88          

22 Secretaria de Auditoría Interna 17,413.10          208,957.20          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

23 Analista de Planilla 21,732.96          260,795.52          

24 Asistente Departamento de Capital Humano 26,725.00          320,700.00          

25 Auxiliar de Archivo de Capital Humano 13,797.20          165,566.40          

26 Jefe de Departamento de Capital Humano 40,050.00          480,600.00          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

27 Asistente Legal de Asuntos Externos 36,843.36          442,120.32          

28 Jefe de Departamento de Procuración Externa 39,552.00          474,624.00          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

29 Jefe de Departamento de Infotecnología 36,715.00          440,580.00          

30 Técnico de Infotecnología 16,100.00          193,200.00          

31 Técnico Infotecnologia 25,011.38          300,136.56          



     
 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                

Cont./4          

 Resolución No. 151-DGP-AE 

ACT/OBRA 007 
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 
 

 
              
 

PROYECTO 000 
ACT/OBRA 008 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 
 
 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100   11   01  0000  Sueldos Básicos                                                   L     4,000.00 

                                                
 

                                               SUB TOTAL………..                                           L    4,000.00 

 

 
 
 

ACT/OBRA 009 
SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 
 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100   11   01  0000  Sueldos Básicos                                                  L     43,000.00 
                                                
                                               SUB TOTAL………..                                        L      43,000.00 

 

 

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

32 Asistente DIPLADE 56,096.14          673,153.68          

33 Director de Planificación y Desarrollo 71,235.42          854,825.04          

34 Oficial de Indicadores 22,100.00          265,200.00          

35 Planificador A 46,531.60          558,379.20          

36 Planificador B 29,817.08          357,804.96          

37 Secretaria DIPLADE 16,511.46          198,137.52          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

38
Oficial de Tranparencia y Acceso a la 

Información Pública
26,938.20          323,258.40          



     
 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                

Cont./5          

 Resolución No. 151-DGP-AE 

 

 
 

ACT/OBRA 010 
SERVICIOS DE PROVEEDURÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 
 

ACT/OBRA 011 
BIENES NACIONALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100   11   01  0000  Sueldos Básicos                                                L       55,000.00 
                                                
                                               SUB TOTAL………..                                         L     55,000.00 

 

 
 

 

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

39 Asesor Legal 41,390.90          496,690.80          

40
Asistente de la Unidad de Trámite 

Documentario
29,033.84          348,406.08          

41 Asistente Legal de Secretaría 45,336.04          544,032.48          

42 Auxiliar de Archivo 12,444.98          149,339.76          

43 Auxiliar de Archivo 16,971.50          203,658.00          

44 Auxiliar de Archivo 12,444.98          149,339.76          

45 Auxiliar de Archivo de Trámite Documentario 12,457.90          149,494.80          

46 Coodinador de Archivo 29,033.84          348,406.08          

47 Jefe de Unidad de Trámite Documentario 32,447.00          389,364.00          

48 Oficial de Planificación 22,625.00          271,500.00          

49 Oficial Legal de Trámite Documentario 22,625.00          271,500.00          

50 Oficial Legal de Trámite Documentario 30,512.78          366,153.36          

51 Secretaria DESAC 23,337.58          280,050.96          

52 Secretario General 73,100.00          877,200.00          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

53 Auxiliar de Proveeduría 12,444.98          149,339.76          

54 Jefe de Unidad de Compras y Proveeduría 28,389.00          340,668.00          

55 Oficial de Compras y Proveeduría 26,100.00          313,200.00          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

56 Analista de Bienes Nacionales 14,100.00          169,200.00          

57 Coordinador de Bienes Nacionales 21,775.28          261,303.36          



     
 

 
 
 
 

 

                                                                                                                                                                

Cont./6            

 Resolución No. 151-DGP-AE 

ACT/OBRA 012 
SERVICIOS GENERALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 
 

ACT/OBRA 013 
SERVICIOS DE CALIDAD Y MEJORA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 

 
 

ACT/OBRA 014 
SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

58 Auxiliar de Aseo - Conserje 12,444.98          149,339.76          

59 Auxiliar de Aseo - Conserje 12,444.98          149,339.76          

60 Auxiliar de Aseo - Conserje 12,444.98          149,339.76          

61 Auxiliar de Aseo - Conserje 12,444.98          149,339.76          

62 Auxiliar de Aseo - Conserje 12,444.98          149,339.76          

63 Auxiliar de Aseo - Conserje 12,444.98          149,339.76          

64 Auxiliar de Aseo - Conserje 12,444.98          149,339.76          

65 Auxiliar de Mantenimiento 12,444.98          149,339.76          

66 Auxiliar de Recepción 12,964.16          155,569.92          

67 Auxiliar de Recepción 12,444.98          149,339.76          

68 Auxiliar de Transporte - Conserje 13,653.48          163,841.76          

69 Auxiliar de Transporte - Conserje 13,100.00          157,200.00          

70 Auxiliar de Transporte - Conserje 13,797.20          165,566.40          

71 Auxiliar de Transporte - Conserje 16,100.00          193,200.00          

72 Auxiliar de Transporte - Conserje 12,444.98          149,339.76          

73 Auxiliar de Transporte - Conserje 12,444.98          149,339.76          

74 Auxiliar de Transporte - Conserje 12,444.98          149,339.76          

75 Auxiliar de Vigilancia 12,444.98          149,339.76          

76 Auxiliar de Vigilancia 12,444.98          149,339.76          

77 Auxiliar de Vigilancia 12,444.98          149,339.76          

78 Auxiliar de Vigilancia 12,444.98          149,339.76          

79 Auxiliar de Vigilancia 12,444.98          149,339.76          

80 Auxiliar de Vigilancia 12,444.98          149,339.76          

81 Auxiliar de Vigilancia 12,444.98          149,339.76          

82 Auxiliar de Vigilancia 12,444.98          149,339.76          

83 Auxiliar de Vigilancia 12,444.98          149,339.76          

84 Auxiliar de Vigilancia 12,444.98          149,339.76          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

85 Analista de Higiene y Seguridad 27,552.50          330,630.00          

86 Coodinador de Gestión Documentaria 27,552.50          330,630.00          

87 Jefe de Unidad Asesora de Calidad y Mejora 28,548.18          342,578.16          

88 Oficial de Calidad y Mejora 26,725.00          320,700.00          

89 Planificador B Asesoría Técnica 23,320.10          279,841.20          



     
 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                

Cont./7            

 Resolución No. 151-DGP-AE 

 
 

ACT/OBRA 015 
SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100   11   01  0000  Sueldos Básicos                                                      L.37,000.00 

11600   11   01  0000  Complementos                                                             1,100.00 
                                                

                                               SUB TOTAL………..                                           L   38,100.00 

 

 
 
 

PROGRAMA 11  
REGULACION Y CONTROL DE LAS TELECOMUNICACIONES  

SUB PROGRAMA 00 
PROYECTO 000 
ACT/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 
 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100   11   01  0000  Sueldos Básicos                                                   L .183,000.00 

11520   11   01  0000  Decimocuarto Mes                                                       7,500.00 

11600   11   01  0000  Complementos                                                             5,100.00 
                                                
                                               SUB TOTAL………..                                         L   195,600.00 

 

 

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

90 Oficial de Protocolo y Eventos 26,100.00          313,200.00          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

91
Jefe de unidad de Relaciones Internacionales e 

Interistitucionales 
34,574.00          414,888.00          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

92 Secretaria DILEG 20,324.88          243,898.56          

93 Secretaria DIREM 15,913.40          190,960.80          

94 Secretaria DISET 16,002.84          192,034.08          

95 Director de Servicios de Telecomunicaciones 71,235.42          854,825.04          

96 Director Legal 69,524.80          834,297.60          

97
Jefe de Departamento de Calidad de Servicios 

de Telecomunicaciones 
44,792.14          537,505.68          



     
 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                

Cont./8         

 Resolución No. 151-DGP-AE 

 
ACT/OBRA 002 

INSPECCIONES Y SUPERVICIONES DE OPERADORES PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 

 

 
ACT/OBRA 003 

DICTAMENES DE PERMISOS, REGISTROS E INSPECCIONES ELABORADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 
10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11600   11   01  0000  Complementos                                                             7,900.00 
                                                
                                               SUB TOTAL………..                                             L   7,900.00 
                                                                                                                                                    

ACT/OBRA 004 
ANTEPROYECTOS DE RESOLUCION NORMATIVA ELABORADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 
10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11520   11   01  0000  Decimocuarto Mes                                                       9,600.00 

11600   11   01  0000  Complementos                                                           16,000.00 

                                               SUB TOTAL………..                                            L  25,600.00 

 

 

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

98
Ingeniero Calidad de Servicios de 

Telecomunicaciones
25,220.00          302,640.00          

99
Ingeniero Calidad de Servicios de 

Telecomunicaciones
39,465.16          473,581.92          

100
Ingeniero Calidad de Servicios de 

Telecomunicaciones
25,823.00          309,876.00          

101
Ingeniero Calidad de Servicios de 

Telecomunicaciones
29,112.18          349,346.16          

102
Ingeniero en Regulación de Servicios y 

Proyectos
38,776.54          465,318.48          

103
Jefe de Departamento de Regulación 

Económica
32,272.30          387,267.60          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

111
Ingeniero Calidad de Servicios de 

Telecomunicaciones
22,620.24          271,442.88          

112 Ingeniero de Análisis Económico y Mercados 31,594.64          379,135.68          

113
Ingeniero en Regulación de Servicios y 

Proyectos
24,262.96          291,155.52          

114
Ingeniero en Regulación de Servicios y 

Proyectos
25,076.00          300,912.00          

115
Ingeniero en Regulación de Servicios y 

Proyectos
26,725.00          320,700.00          

116 Jefe de Departamento de Análisis Económico 55,902.24          670,826.88          

117
Jefe de Departamento de Regulación de 

Servicios y Proyectos
47,727.18          572,726.16          

118 Oficial Legal 24,910.36          298,924.32          



     
 

 
 
 
 

 

                                                                                                                                                                

Cont./9            

 Resolución No. 151-DGP-AE 

 
ACT/OBRA 006 

GESTIONES DE COBRANZAS REALIZADAS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 
 

 

 
 
 

PROGRAMA 12 
PROMOVER LA PROTECCION DE LOS DERECHOS DE LOS USUARIOS EN LOS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACION 
SUB PROGRAMA 00 

PROYECTO 000 
ACT/OBRA 003 

INFORMES DE CONSULTAS DE USUARIOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 
10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100   11   01  0000  Sueldos Básicos                                                  L      7,200.00 
                                                

                                               SUB TOTAL………..                                         L     7,200.00 

 

 
 

PROGRAMA 13 
PROMOCION DEL ACCESO UNIVERSAL 

SUB PROGRAMA 00 
PROYECTO 000 
ACT/OBRA 003 

CAPACITACIONES PRESENCIALES Y EN LINEA A USUARIOS EN REDES   
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 
 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100   11   01  0000  Sueldos Básicos                                                 L    346,000.00 

11520   11   01  0000  Decimocuarto Mes                                                       6,000.00 
                                                
                                               SUB TOTAL………..                                       L     352,000.00 

 

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

119 Auxiliar de Administración de Cartera 17,407.56          208,890.72          

120
Jefe de Departamento de Administración de 

Cartera y Cobranza
38,133.50          457,602.00          

121 Oficial de Administración de Cartera 21,100.00          253,200.00          

122 Auxiliar de Cobranza 16,100.00          193,200.00          

123 Auxiliar de Cobranza 18,435.74          221,228.88          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

124 Analista de Atención al Ciudadano 16,100.00          193,200.00          

125 Jefe de Unidad de Atención al Ciudadano 32,843.00          394,116.00          



     
 

 
 
 
 

 

                                                                                                                                                                

Cont./10            

 Resolución No. 151-DGP-AE 

 

 
 

ACT/OBRA 004 
CIUDAD DIGITAL. 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 
10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100   11   01  0000  Sueldos Básicos                                                    L     3,000.00 
                                                
                                               SUB TOTAL………..                                           L     3,000.00 

 

 
 

ACT/OBRA 005 
SERVICIOS DE SUPERVISION DE INTERNET EN AREAS URBANAS Y CENTROS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 
10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11520   11   01  0000  Decimocuarto Mes                                                       2,400.00 
                                                

                                               SUB TOTAL………..                                         L      2,400.00 

 

 
 

PROGRAMA 14 
GESTION DEL ESPECTRO RADIOELECTRICO 

SUB PROGRAMA 00 
PROYECTO 000 
ACT/OBRA 001 

DICTÁMENES DE LICENCIAS DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO ELABORADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 
 

 

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

126 Analista FITT 15,450.00          185,400.00          

127
Director de Tecnología de la Información y la 

Comunicación
69,524.80          834,297.60          

128 Jefe de Departamento de Proyectos TIC 38,784.24          465,410.88          

129 Oficial Legal TIC 31,100.00          373,200.00          

130 Secretaría DITIC 13,797.20          165,566.40          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

131 Técnico TIC 16,971.50          203,658.00          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

132 Coordinador de Capacitaciones 31,100.00          373,200.00          

133 Oficial de Diseño Gráfico 27,100.00          325,200.00          



     
 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                

Cont./11           

 Resolución No. 151-DGP-AE 

 

 
 

 

 
 

 TOTAL AMPLIACION                                       L 733,800.00 
 
ARTÍCULO 2.- Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las estructuras presupuestarias 

siguientes: 

 

INSTITUCION 101 

COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUB PROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y CONTABLES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

 
10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100   11   01  0000  Sueldos Básicos                                                  L   233,800.00 
                                                
                                               SUB TOTAL………..                                         L   233,800.00 

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

134 Asistente DIGER 42,944.90          515,338.80          

135
Director de Gestión del Espectro 

Radioeléctrico 
69,524.80          834,297.60          

136
Ingeniero de Ingeniería y Planificación del 

Espectro
22,262.00          267,144.00          

137
Ingeniero de Ingeniería y Planificación del 

Espectro
32,843.00          394,116.00          

138
Ingeniero de Ingeniería y Planificación del 

Espectro
33,939.14          407,269.68          

139
Jefe de Departamento de Ingeniería y 

Planificación del Espectro 
41,635.68          499,628.16          

140
Técnico de Ingeniería y Planificación del 

Espectro
23,750.14          285,001.68          

No. Nombre del Puesto Sueldo Mensual Sueldo Anual 

141 Ingeniero de Comprobación y Control 25,011.38          300,136.56          

142 Ingeniero de Comprobación y Control 27,552.50          330,630.00          

143 Ingeniero de Comprobación y Control 41,635.88          499,630.56          

144
Jefe de Departametento de Comprobación y 

Control
41,956.22          503,474.64          

145 Técnico de Comprobación y Control 18,131.40          217,576.80          

146 Técnico de Comprobación y Control 18,131.40          217,576.80          

147 Técnico de Comprobación y Control 17,716.00          212,592.00          

148 Técnico de Comprobación y Control 25,011.38          300,136.56          

149 Técnico de Comprobación y Control 27,552.50          330,630.00          

150 Técnico de Comprobación y Control 19,325.22          231,902.64          

151
Técnico de Ingeniería y Planificación del 

Espectro
27,644.84          331,738.08          



     
 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                

Cont./12            

 Resolución No. 151-DGP-AE 

 

PROGRAMA 11 
REGULACION Y CONTROL DE LAS TELECOMUNICACIONES  

SUB PROGRAMA 00 
PROYECTO 000 
ACT/OBRA 002 

INSPECCIONES Y SUPERVICIONES DE OPERADORES PUBLICOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 
UNIDAD EJECUTORA: 001 Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100   11   01  0000  Sueldos Básicos                                                   L .500,000.00 

  
                                               SUB TOTAL………..                                         L   500,000.00 

                                                
                                               TOTAL FINANCIAMIENTO                                 L.733,800.00 
 
NOTIFIQUESE: (FYS) ROXANA MELANI RODRIGUEZ ALVARADO SUB SECRETARIA 

DE FINANZAS Y PRESUPUESTO (FYS) CESAR VIRGILIO ALCERRO GUNERA 

SECRETARIO GENERAL.” 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

CESAR VIRGILIO ALCERRO GUNERA 

SECRETARIO GENERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ksolis 


